







Associazione GAL "Nebrodi Plus"

Via Cosenz n. 151 - 98076 S. AGATA MILITELLO (ME) Tel. e fax. 0941-705934/35

PROGRAMMA INIZIATIVA COMUNITARIA LEADER+ 2000-2006

AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PARTNER

SEZIONE 1	STRATEGIE TERRITORIALI DI SVILUPPO RURALE DI CARATTER
	INTEGRATO E PILOTA
MISURA 1.1	AUMENTO DELLA COMPETITIVITA' SOCIALE
AZIONE 1.1.3	INDAGINE TERRITORIALE SUI FABBISOGNI DELLE POPOLAZIONI LOCALI
AZIONE 1.1.4	STUDI DI FATTIBILITA PER L'ATTIVAZIONE DI SERVIZI ALLA POPOLAZIONE
AZIONE 1.1.5	SERVIZI ALLA POPOLAZIONE – STRUTTURE DI SERVIZI INNOVATIVI ALLA
	POPOLAZIONE

Approvato dal Consiglio Direttivo dell'Associazione GAL Nebrodi Plus con delibera del 22 aprile 2006

Scade alle ore 12,00 del 27 maggio 2006

1. AREA DI APPLICAZIONE

Comuni di: Alcara Li Fusi, Capizzi, Capri Leone, Caronia, Castel di Lucio, Cesarò, Frazzanò, Galati Mamertino, Militello Rosmarino, Mirto, Mistretta, Motta D'Affermo, Naso, Longi, San Fratello, San Salvatore di Fitalia, San Teodoro, S. Marco d'Alunzio, S. Agata Militello, S. Stefano Camastra, Reitano, Tusa, Acquedolci, S. Salvatore di Fitalia, Galati Mamertino, Tortorici, Castell'Umberto.

2. OBIETTIVI

Attraverso tale Avviso il GAL intende selezionare tra i propri soci dei **partners** che compartecipino finanziariamente alla realizzazione delle azioni 1.1.3, 1.1.4 e 1.1.5 della Sezione 1 del P.S.L. Tali azioni sono finalizzate, rispettivamente, alla realizzazione di un'indagine territoriale, di uno studio di fattibilità e di una struttura di servizi che fornisca attività di consulenza, di assistenza, orientamento ed inserimento nel mondo del lavoro delle popolazioni locali. L'obiettivo è fornire ai soggetti pubblici locali un'approfondita e dettagliata visione delle dinamiche sociali che caratterizzano il territorio, consentendo agli stessi l'individuazione di servizi utili all'accrescimento della competitività sociale e della qualità della vita.

Gli interventi sopra descritti verranno realizzati a regia diretta GAL e/o in convenzione nel pieno rispetto delle procedure di selezione di evidenza pubblica.

3. PARTECIPAZIONE FINANZIARIA

Nel rispetto delle dotazioni finanziarie totali previste nel PSL, la partecipazione finanziaria richiesta ai partners per la realizzazione dell'azione 1.1.3 è di $\in 5.710,00$ per la realizzazione dell'azione 1.1.4 è di $\in 5.710,00$ per la realizzazione dell'azione 1.1.5 è di $\in 36.090,00$.

Tali quote sono a carico del partner selezionato con il presente Avviso e contribuiranno alla realizzazione delle azioni.

4. PARTNERS

Soci del GAL Nebrodi Plus.

5. DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE ALLA DOMANDA

La domanda dovrà essere redatta in carta semplice, sulla base dell'All. 1 al presente bando, unitamente all'atto deliberativo che attesti la partecipazione finanziaria del partner.

6. MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLE RICHIESTE

Il presente Avviso pubblico sarà esposto presso la sede del GAL Nebrodi Plus, gli albi pretori dei Comuni dell'area del PSL Nebrodi Plus, dell'Ente Parco dei Nebrodi, dell'Ente di Sviluppo Agricolo di Palermo, della Camera di commercio di Messina e della Provincia regionale di Messina nonché sul sito www.galnebrodiplus.it. Le domande, redatte obbligatoriamente utilizzando il modello allegato al presente Avviso pubblico, dovranno pervenire, per posta o tramite consegna diretta, entro e non oltre le ore 12,00 del 27.05.2006 al seguente indirizzo: Associazione G.A.L. NEBRODI PLUS via Cosenz, 151, - 98076 S. AGATA MILITELLO (ME). La busta dovrà inoltre riportare il nominativo del mittente e la seguente dicitura esterna: "Programma Leader Plus – Avviso Pubblico Selezione Partner – Misura 1.1 Aumento della Competitivita' sociale del presente avviso, comprensivo dell'allegato, è disponibile nella sede del GAL "Nebrodi Plus" in via Cosenz, 151 – 98076 S. Agata Militello (ME).

La sede del Gruppo di Azione Locale è aperta dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00

7. MODALITA' DI ISTRUTTORIA

Le domande pervenute presso la sede del GAL entro i termini stabiliti dal presente Avviso pubblico e corredate dalla documentazione richiesta, saranno istruite dal GAL e successivamente valutate dal Consiglio Direttivo del GAL.

Fra le domande pervenute verrà data la priorità a quelle presentate dagli enti locali in forma associata.

8. DISPOSIZIONI FINALI

Il GAL si riserva di modificare/revocare in qualsiasi momento il presente Avviso pubblico, dandone pubblica comunicazione. Per quanto non indicato nel presente Avviso pubblico si rimanda alle normative comunitarie, statali e regionali in vigore.

S. Agata Militello lì 12.05.2006

Il Presidente del GAL

Dr. Cesare Di Vincenzo